Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N. 0303, Liv. 25, Fls. __ Em 02/05/2016.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 13:45hs.

Autor: Vereador
do Búncionário

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

no DE ALMEIDA COUTO - PMJ)B

Senhor Presidente:

Nº.038/2016

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares do Sr. Pastor JOSÉ APARECIDO FONSECA, em razão do seu
falecimento ocorrido no dia 30/04, próximo passado, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
02 de maio de 2016.

RONALD

AP_ROVADO P~R2UNANIMIDADE Em sessão de · MAIO 2016

~--~~

;:, .

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O pastor da igreja Assembléia de Deus Mundial, templo de
Milagres, de Barra do Garças, Sr. José Aparecido Fonseca, 51 anos, faleceu
sábado (30/4) em função da diabetes alta e uma pneumonia aguda. Ele ficou
conhecido na cidade por trabalhar com propaganda volante com o 'Carango
do Som' e divulgava as lojas Mil Coisas, Importados e Rei dos Dez.

Mas a grande paixão de José Aparecido sempre foi propagar a
palavra de Deus. Ele abriu uma igreja no bairro de Vila Maria e gravou mais
àe duzentos hinos pentecostais exaltando ao Senhor Jesus Cristo e a maioria
com letra dele.

li' A vida dele era essa igreja e adorava cantar", explica a esposa
Roseny Alves de Oliveira que ajudou a gravar a maioria dos vídeos caseiros
do pastor.

A família enlutada nossas mais sinceras condolências.

RONALD